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Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér konsultimin publik pér projekt buxhetin
e vitit 2023

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet
Minimale té Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve té konsultimit publik
dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér STANDARDET MINIMALL
TE KONSULTIMIT PUBLIK NE KOMUNA, Udhézim Administrativ ky q& ka pér géllim nxitjen dhe
sigurimin nga ana e autoriteteve lokale té pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve té tjera t€ interesuara gjaté
procesit té politikébérjes dhe vendimmarrjes né nivel lokal, t€ promovoj transparencé komunale, si dhe t&
ndikoj né zhvillimin e politikave té géndrueshme né interes t€ pérgjithshém, Kuvendi Komunal i
Rahovecit, respektivisht Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa mbajtén
konsultimin publik pér projekt buxhetin e vitit 2023.

Konsultimi publik filloi n€ orén: 10:00
Konsultimin e kryesuan:

e  Kryesuesi i Kuvendit z. Defrim Kafexhiu, dhe
o Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani

Nga radhét e Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin prezent:



1. Burim Krasniqi,
2. Besmira Bytyqi,
3. Melinda Iska.

Té pranishém né konsultim ishin dhe kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane té qytetit.

KOMENTET

Adrian Sharku-Pérshéndetje, jam Adrian Sharku, pérfaqésues i organizatés GRAPELAND. Projekti
Grapeland u punua para 3 viteve saktésisht edhe deri tash nuk kemi marré asnjé pérgjigje se a do té
vazhdojé apo jo, kemi shumé pyetje nga qytetarét dhe arsyeja e pjesémarrjes soné kétu éshté a po e
Jjetésojmé Grapelandin a dojmé me e qit né buxhetin e vitit 2023.

Mirsad Qehaja: Kérkesat qé i ka né nevojé fshati Retijé t¢ Ulét:

e Mermetimi i objektit té shkollés,

o Parku né hyrje té fshatit,

* Mirémbajtja e rrugés gjaté sezonit veror,
o Kubézimi i rrugéve afro 700-800 metra,
o Ngjyrosjen e murit te varrezat,

o Pastrimi i gropes skeptike,

» Transporti i nxénésve pér Pirané.

Murat Kryeziu kryetar i késhillit té fshatit Xerxé- Pérshéndetje t€ nderuar t€ pranishém. Kam njé pyetje
Shkolla e Xérxés, éshté ndértim i i, a éshté ndaré buxhet dhe sa €shté ndaré pér vitin 2023 dhe nése €shté
béré projekti me ké éshté konsultu projektuesi dhe me ¢faré propozime u bé ky projekt sepse éshté shumé
1 papranueshém pér fshatin Xerxé.
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. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
3. Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Latformes pér Konsultime publike




